
1 
 

Zkušební otázky Mgr. Studium PPS 
 

1. Mezi hlubinné základy patří: 

a) Základové rošty. 

b) Základové desky. 

c) Šachtové pilíře. 

d) Záporové pažení. 

 

Správná odpověď: c) 

 

 

2. Plovoucí podlaha se navrhuje za účelem: 

a) Utlumení hluku o velmi vysokých frekvencích. 

b) Utlumení řeči. 

c) Utlumení řeči, hudby a zpěvu. 

d) Utlumení kročejového hluku. 

 

Správná odpověď: d) 

 

 

3. Součinitel prostupu tepla U má jednotku: 

a) W.m-1.K-1 

b) W.m.K-1 

c) W.m-2.K-1 

d) W. m-2.K 

 

Správná odpověď: c) 

 

 

4 Modul průřezu W má jednotku: 

a) m2 

b) m4 

c) m6 

d) m3 

 

Správná odpověď: d) 

 

 

5. Asfaltové pásy typu A: 

a) Mají tloušťku krycích vrstev do 1 mm. 

b) Mají tloušťku krycích vrstev do 2 mm. 

c) Jsou vhodné pro parotěsnou vrstvu u plochých střech. 

d) Nemají krycí vrstvy. 

 

Správná odpověď: d) 

 

 

6. Pojistná hydroizolace v šikmých střechách se navrhuje z materiálů: 

a) Které mají vysoký difúzní odpor. 

b) Které mají nízký difúzní odpor. 



2 
 

c) Které mají vysokou hodnotu měrné tepelné kapacity. 

d) Které mají vysokou hodnotu součinitele prostupu tepla. 

 

Správná odpověď: b) 

 

 

7. Pro hlavní hydroizolaci plochých střech není možno použít: 

a) Modifikované asfaltové pásy typu SBS. 

b) Polymerní fólie z PO. 

c) Expanzní asfaltové pásy. 

b) Elastomerní polymerní fólie. 

 

Správná odpověď: c) 

 

 

8. Nejmenší schopnost akumulace tepla z následujících materiálů má: 

a) Pískovec. 

b) Ocel. 

c) Železobeton. 

d) Pěnový polyuretan. 

 

Správná odpověď: d) 

 

 

9. Účinná výška komínového průduchu je: 

a) Rozdíl výšek mezi osou sopouchu a ústím komína. 

b) Rozdíl výšek mezi půdicí vybíracího otvoru a komínovou hlavou. 

c) Rozdíl výšek mezi osou sopouchu a půdicí komínového průduchu. 

d) Rozdíl výšek mezi osou sopouchu a průnikem rovinou střechy. 

 

Správná odpověď: a) 

 

 

10. Níže uvedené schéma představuje typ krovu: 

a) Ležatou stolici bez vazného trámu. 

b) Krokevní soustavu. 

c) Dvojité věšadlo. 

d) Trojité věšadlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správná odpověď: a) 

 



3 
 

11. Parotěsnou vrstvu v ploché či šikmé střeše umísťujeme: 

a) Co nejblíže k pojistné hydroizolaci. 

b) Co nejblíže k vnitřnímu povrchu střechy. 

c) Přibližně doprostřed skladby střešního souvrství. 

d) Nad tepelnou izolaci. 

 

Správná odpověď: b) 

 

 

11. Faktor difúzního odporu  má jednotku: 

a) Nemá jednotku. 

a) W.K-2 

b) K-1 

d) J.K-3 

 

Správná odpověď: a) 

 

 

12. Cirkulace topné vody v ústředním teplovodním vytápění s přirozeným oběhem 

je způsobena: 

a) Patřičnou dopravní výškou čerpadla. 

b) Tlakem vody v ejektoru. 

c) Rozdílem měrných hmotností otopné vody v přívodním a vratném potrubí. 

d) Tlakovou expanzní nádobou. 

 

Správná odpověď: c) 

 

 

13. Moment setrvačnosti plochy k ose, která leží mimo její těžiště, určíme: 

a) Pomocí sinové věty. 

b) Pomocí Steinerovy věty 

b) Pomocí cosinové věty. 

c) Pomocí třímomentové rovnice. 

 

Správná odpověď: b) 

 

 

14. Pro hydroizolaci spodní stavby v prostředí tlakové vody lze navrhnout hydroizolaci: 

a) Ze speciálních perforovaných asfaltových pásů. 

b) Ze dvou oxidovaných asfaltových pásů typu A. 

c) Jako dvojitý fóliový systém s možností aktivní kontroly. 

d) Ze dvou modifikovaných asfaltových pásů typu A + R. 

 

Správná odpověď: c) 

 

 

15. Plochá střecha inverzní: 

a) Je odolná proti inverzi. 

b) Její tepelná izolace je zároveň hydroizolací. 

c) Je částečně odolná proti inverzi. 



4 
 

d) Je zde obráceno pořadí tepelné izolace a hydroizolace. 

 

Správná odpověď: d) 

 

 

16. Podchodná výška u schodišťového ramene se vypočte podle vztahu: 
 

a) 𝐻 = 750 + 1500. 𝑐𝑜𝑠  [mm] 

 

b) 𝐻 = 1500 +  
750

𝑐𝑜𝑠
   [mm] 

 

c) 𝐻 = 750 − 1500. 𝑐𝑜𝑠  [mm] 
 

d)  𝐻 = 1500 +
750

𝑠𝑖𝑛
   [mm] 

 

kde:   − sklon schodišťového ramene. 

 

Správná odpověď: b) 

 

 

17. Měrná tepelná vodivost  má jednotku: 

a) W.kg-1.K-1 

b) W.m-1.K-1 

c) J.m-2.K-1 

d) W.m-2.K-1 

 

Správná odpověď: b) 

 

 

18. Číselná hodnota v označení výztuže do betonu (např. B 400B) udává: 

a) Pevnost ve smyku MPa. 

b) Pevnost v ohybu MPa. 

c) Charakteristickou hodnotu meze kluzu MPa. 

d) Maximální pevnost betonu, do které může být tato výztuž použita MPa. 

 

Správná odpověď: c) 

 

 

19. Tzv. Gerberovy nosníky jsou: 

a) Staticky určité spojité nosníky. 

b) Prosté nosníky s převislými konci. 

c) Staticky neurčité spojité nosníky. 

d) Lomené staticky neurčité nosníky. 

 

Správná odpověď: a) 

 

 

20. Tlak vody ve vnitřním vodovodu je přibližně: 

a) 0,4 MPa. 

b) 40 MPa. 



5 
 

c) 400 MPa. 

d) 4 MPa. 

 

Správná odpověď: a) 

 

 

 

 

 

 

 


